Sensor inductivo
NEN20-18GM50-E3

m Rango de conmutacion elevado
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Datos generales
Funcién de conmutacion
Tipo de salida
Distancia de conmutacion de medicién Sn
Instalacién
Polaridad de salida
Distancia de conmutacion asegurada Sa
Elementos de manejo

Factor de reduccion ra
Factor de reduccion rg,
Factor de reduccion rq 4301
Factor de reduccion rys
Tipo de salida

Datos caracteristicos
Condiciones de montaje

A

Normalmente cerrado (NC)
PNP

20 mm

no enrasado

CcC

0...16,2mm

Acero estructural, p. ej. 1.0037, S235JR (anteriormente St37-2)

60 mm x 60 mm x 1 mm
0,35

0,3

0,7

0,45

3-hilos

en acero 1.0037 (St37): 20 mm

Consulte "Notas generales sobre la informacion de los productos de Pepperl+Fuchs".
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Sensor inductivo

NEN20-18GM50-E3

Datos técnicos

B

C

F
Tension de trabajo Us
Frecuencia de conmutacion f
Histéresis H

Proteccion contra la inversion de polaridad
Proteccion contra cortocircuito
Resistencia a sobrecargas

Proteccion frente a rotura de alambre
Proteccion frente a induccién

Atenuacion de impulso de conexién

Rizado

Caida de tensién Ug
Repetibilidad R
Corriente de trabajo I

Corriente residual I
Corriente en vacio lo
Retardo a la disponibilidad t,
Indicacion del estado de conmutacion
Datos caracteristicos de seguridad funcional
MTTFq4
Duracién de servicio (Ty)
Factor de cobertura de diagnostico (DC)
Conformidad con Normas y Directivas
Conformidad con la normativa
Estandares

Autorizaciones y Certificados
Autorizacion UL
Autorizacion CCC

Condiciones ambientales
Temperatura ambiente
Temperatura de almacenaje

Datos mecanicos
Tipo de conexion
Seccién transversal
Material de la carcasa
Superficie frontal
Grado de proteccién
Masa
Momento de apriete de los tornillos de fijacion

30 mm

60 mm

78 mm
10...30V
0...200 Hz
0,1...2 mm
si
sincronizado
si

Si

si

si

10 %

<2V

1 mm
0...200 mA
<10 pA
<11 mA
<50 ms

LED, amarillo

2650 a
20a
0%

EN 60947-5-2:2007
IEC 60947-5-2:2007

cULus Listed, General Purpose

Los productos cuya tension de trabajo max. <36 V no llevan el marcado CCC, ya que
no requieren aprobacion.

-25...85°C (-13... 185 °F)
-40 ...85°C (-40 ... 185 °F)

Cable PUR,2m
0,34 mm?2

laton, niquelado
PBT

P67

1009

max. 20 Nm

Asignacion de conexion

o
0 I R

L+

Consulte "Notas generales sobre la informacion de los productos de Pepperl+Fuchs".
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Sensor inductivo NEN20-18GM50-E3

Instalacion

espacio no metalico

superficie activa

Soporte

Accesorios

> BF 18 Brida de fijacion, 18 mm

Consulte "Notas generales sobre la informacion de los productos de Pepperl+Fuchs".
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